
 

 UNIVERSITA’ DI PARMA  
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA SOCIALE - CIRS 

 

1 
 

 Decreto del Direttore 

Il Direttore 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 

degli Studi di Parma; 

VISTO il D.D. n. 6 del 07/08/2025 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo 

“La questione abitativa: ricerca-azione su nuove pratiche di housing sociale”, di durata pari a n. 12 

mesi eventualmente rinnovabile, dall’importo di € 18.500 in rate mensili posticipate, finanziata con 

fondi derivanti dal Progetto CIRS_2023_CONV_COMUNE-PARMA Convenzione con il Comune di 

Parma per l'attuazione del progetto di ricerca dal titolo "Osservatorio del welfare del Comune di 

Parma" di cui la Prof.ssa Chiara Scivoletto è Responsabile Scientifico e la Prof.ssa Vincenza Pellegrino 

Tutor; 

VISTO il Bando di selezione per soli titoli n. 2/2025 pubblicato in data 07/08/2025 con scadenza il 

25/08/2025;  

VISTA la nota della Prof.ssa Vincenza Pellegrino con la quale propone la Commissione Giudicatrice; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione al fine di dare 

seguito all’attività di ricerca; 

VISTO che il Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, nei 

casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio 

 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  

 

 



 

 UNIVERSITA’ DI PARMA  
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA SOCIALE - CIRS 

 

2 
 

 

Prof.ssa Vincenza Pellegrino   Professoressa I fascia di sociologia culturale presso 

Dipartimento GIUSPI, 

 Università di Parma - PRESIDENTE  

 

Prof.ssa Giulia Selmi   Professoressa II fascia di sociologia culturale presso 

Dipartimento GIUSPI, 

 Università di Parma – COMPONENTE 

 

Porf.ssa Sabrina Tosi Cambini Professore di II fascia Dipartimento di Discipline Umanistiche, 

Sociali e delle Imprese Culturali 

 Università di Parma - COMPONENTE 

 

Prof.ssa Martina Giuffré  Professoressa II fascia di antropologia culturale presso 

Dipartimento DUSIC, 

 Università di Parma - SUPPLENTE 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile.  

             
            
                                                                                                                      IL DIRETTORE STRUTTURA                    

                                                                                                                    Prof.ssa Chiara Scivoletto                 
                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-09-04T15:43:11+0200
	IT
	Chiara Scivoletto




